
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.01.2018    №  90-  па        

О  внесении  изменений  в  схему
размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории
городского  округа   «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки
и  утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов
на  территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —  Схема),
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па, следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу»:

1.1.1. Исключить пункты 14, 53, 56, 91, 92, 145, 146;
1.1.2. В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.  м.» пункта  16   цифры  «30»

заменить цифрами «60»;
1.1.3. В графе «Место нахождения объекта» пункта 217 слова «г. Южно-



2

Сахалинск, севернее дома № 365 по пр. Мира» заменить словами «г. Южно-
Сахалинск, юго-восточнее пересечения пр. Мира и ул. Есенина, севернее дома
№ 365 по пр. Мира»;

1.1.4.  В графе «Место нахождения объекта» пункта 218 слова «г. Южно-
Сахалинск, севернее дома № 365 по пр. Мира» заменить словами «г. Южно-
Сахалинск, юго-восточнее пересечения пр. Мира и ул. Есенина, севернее дома
№ 365 по пр. Мира».

1.1.5. Дополнить пунктами 272-322 следующего содержания:
ул. Горького

272 95

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Городская 
больница» по 
восточной стороне 
ул. Горького

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

273 101

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Городская 
больница» по 
западной стороне 
ул. Горького

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

274 96

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о «Пл.
Победы» юго-
восточнее дома №7 
по
ул. Горького

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

Коммунистический пр.

275 97

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Поликлиника 
№1», северная 
сторона 
Коммунистического
пр.

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

276 98

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Дом Офицеров», 
южная сторона 
Коммунистического
пр.

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

277 99

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Дворец детского 
творчества», 
северная сторона 
Коммунистического
пр.

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

278 103 киоск, 
совмещенный
с 
остановочны

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Кинотеатр» 
Октябрь» по 

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору



3

м павильоном сувениры северной стороне 
Коммунистического
пр.

279 957

павильон «Марима» продукты 
питания

г. Южно-
Сахалинск, 
территория 
пешеходной зоны, 
прилегающей к 
Главпочтамту

До 16

озеленение,
коммунально-

бытовые

280 959

павильон «Атое» товары для
дома

г. Южно-
Сахалинск, 
территория 
пешеходной зоны, 
прилегающей к 
Главпочтамту

До16

озеленение,
коммунально-

бытовые

281 960

павильон «Цветы» цветы, 
цветочная 
продукция

г. Южно-
Сахалинск, 
территория 
пешеходной зоны, 
прилегающей к 
Главпочтамту

До16

озеленение,
коммунально-

бытовые

282 157

павильон «Орхидея» цветы, 
цветочная 
продукция

г. Южно-
Сахалинск, северо-
западнее 
пересечения 
Коммунистического
пр. и ул. Ленина

До
107

озеленение,
коммунально-

бытовые

283 155

киоск/ 
павильон

«Реализация
периодическ
их печатных
изданий»

книги, 
журналы,
медианоси
тели, 
сувениры 

г. Южно-
Сахалинск, северо-
западнее 
пересечения пр. 
Коммунистический 
- ул. Ленина

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Комсомольская

284 107

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«ТРЦ «Столица» по
восточной стороне 
ул. Комсомольская

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Ленина

285 109

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Дом быта» по 
западной стороне 
ул. Ленина

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

286 113

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Восток» по 
западной стороне 
ул. Ленина

До 20

озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Лермонтова

287 707 павильон продукты 
питания

г. Южно-
Сахалинск, северо- До 80

озеленение,
коммунально-



4

восточнее 
пересечения ул. 
Лермонтова и ул. 
Фархутдинова

бытовые

пр. Победы

288 121

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, южная 
сторона пр. 
Победы, район 
магазинов «трех 
братьев»

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Пограничная

289 85

павильон цветы, 
цветочная 
продукция

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

290 90

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

291 91

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

292 92

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

293 134

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

294 135

павильон лекарствен
ные 
препараты

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 60 озеленение,
коммунально-

бытовые

295 912

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

296 913

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, южнее 
дома № 20 по ул. 
Пограничной

До 35 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Сахалинская

297 148

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Кинотеатр 
«Комсомолец», 
северо-восточнее 
пересечения ул. 
Сахалинской и ул. 
Ленина

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые



5

298 1032

А/машина 
(палатака) 

охлажденн
ая рыба и 
рыбопроду
кция

г. Южно-
Сахалинск, 
севернее строения 
№ 13 по ул. 
Сахалинская у 
супермаркета 
«Столичный»

До 6 коммунально-
бытовые

ул. Украинская

299 24
павильон продукты 

питания
г. Южно-
Сахалинск, ул. 
Украинская, 3б

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

300 791

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, юго-
восточное 
пересечения
ул. Карьерной и
ул. Украинской

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

с. Дальнее

301 692

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, с. 
Дальнее, ул. 
Ударная, 16

До 30
озеленение,

коммунально-
бытовые

302 697

павильон товары
местных

производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, с. 
Дальнее, ул. 
Ударная, 16

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Больничная

303 207

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Дом 
престарелых», 
южная сторона ул. 
Больничная 

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Горького

304 208

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Колледж бизнеса и
информатики», 
восточнее дома № 
26 по ул. горького

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Железнодорожная

305 173

павильон для 
организации 
ярмарки

г. Южно-
Сахалинск, юго-
восточнее 
пересечения ул. 
Железнодорожная и
ул. Киевская

До
800

озеленение,
коммунально-

бытовые

306 175 павильон для 
организации 
ярмарки

г. Южно-
Сахалинск, юго-
восточнее 
пересечения ул. 
Железнодорожная и

До
800

озеленение,
коммунально-

бытовые



6

ул. Клубная

ул. Комсомольская

307 188

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Комсомольская», 
западнее дома 
№281 по ул. 
Комсомольская

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

308 209

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о «12а
микрорайон», 
западная сторона 
ул. Комсомольская 
(восточнее дома №1
по ул. Есенина)

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

309 210

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Санаторий 
«Аралия», 
восточная сторона 
ул. Комсомольская

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

310 1016

павильон товары 
местных 
производит
елей

г. Южно-
Сахалинск, северо-
восточный 
перекресток улиц 
Комсомольская и 
Тихоокеанская, с 
западной стороны 
дома №20 ул. 
Тихоокеанская

До 11 озеленение,
коммунально-

бытовые

пр. Мира

311 189

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Дом Торговли», 
юго-восточнее дома
№106а по пр. Мира

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

312 190

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Поповича», 
западнее дома 
№153 по пр. Мира

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

313 205

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«проспект 
Победы», восточнее
дома №178 по пр. 
Мира

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

314 191

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Пограничная», 
западнее дома 
№197г по пр. Мира

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

315 200 киоск, 
совмещенный

книги, 
журналы, 

г. Южно-
Сахалинск, а/о 

До 20 озеленение,
коммунально-



7

с 
остановочны
м павильоном

медианоси
тели, 
сувениры

«Пуркаева», 
западнее дома 
№251 по пр. Мира

бытовые

316 201

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Есенина», северо-
восточнее 
пересечения пр. 
Мира и ул. Есенина

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

317 204

киоск, 
совмещенный
с 
остановочны
м павильоном

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, а/о 
«Больничная», 
западнее дома№377
по пр. Мира

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Ленина

318 55

павильон «Книги» книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, ул. 
Ленина, севернее 
дома №242

До 40
озеленение,

коммунально-
бытовые

пр. Победы

319 294

павильон
«Эврика»

книги, 
журналы, 
медианоси
тели, 
сувениры

г. Южно-
Сахалинск, III-й 
микрорайон, по 
северной стороне 
пр. Победы, юго-
западнее Бани №2

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Пуркаева

320 311

павильон «Автозапчас
ти»

автозапчас
ти

г. Южно-
Сахалинск, ул. 
Пуркаева, 63в

До 52 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Чехова

321 141

павильон «Василек» Цветы, 
цветочная 
продукция

г. Южно-
Сахалинск, северо-
западнее 
пересечения улиц 
Чехова и 
Невельская

До 32 озеленение,
коммунально-

бытовые

322 966

павильон «Продукты» Продукты 
питания

г. Южно-
Сахалинск, северо-
западнее 
пересечения улиц 
Чехова и 
Невельская

До 31 озеленение,
коммунально-

бытовые

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов»:

1.2.1. Исключить пункты 2-4, 9-12, 16, 26, 28, 32, 35, 40-45, 56, 58-59, 61-
66, 71-72, 74-76, 80-82, 85, 88-97, 100, 102, 104, 108-109, 120;



8

1.2.2.  В  графе  «Вид  объекта  по  специализации»  пункта  6  слова
«автозапчасти» заменить словами «товары местных производителей».

1.2.3.  В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.м.»  пункта  6  цифры  «До  52»
заменить цифрами «До 40».

1.2.4. В графе «Место нахождения объекта» пункта 7 слова  «г. Южно-
Сахалинск,  ул.  Зимы,  д.  10  «А» заменить  словами «г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Зимы, северо-западнее дома 10 «А»;

1.2.5.  В  графе  «Вид  объекта  по  специализации»  пункта  119  слова
«товары местных производителей» заменить словами «продукты питания»;

1.2.6. Дополнить пунктами 121-161 следующего содержания:
ул. Сахалинская

121 991
киоск книги, журналы, 

медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
юго-восточнее 
пересечения ул. 
Сахалинская и ул. 
Чехова

До 15
озеленение,

коммунально-
бытовые

122 992
киоск книги, журналы, 

медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
северная сторона ул.
Сахалинская, а/о 
«Родем». Юго-
западнее дома №168 
по ул. Ленина

До 15
озеленение,

коммунально-
бытовые

123 1009 павильон
товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
западнее дома N 102 
по ул. Сахалинская

До 36
озеленение,

коммунально-
бытовые

124 1010 павильон
товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
западнее дома N 102 
по ул. Сахалинская

До 36
озеленение,

коммунально-
бытовые

125 1011 павильон
товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
западнее дома N 102 
по ул. Сахалинская

До 36
озеленение,

коммунально-
бытовые

126 1012 павильон
товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
западнее дома N 102 
по ул. Сахалинская

До 36
озеленение,

коммунально-
бытовые

127 1013 павильон
товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
западнее дома N 102 
по ул. Сахалинская

До 36
озеленение,

коммунально-
бытовые

128 1029 А/машина товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
северная сторона ул.
Сахалинская, 
северо-восточнее 
пересечения ул. 
Сахалинская и ул. 
Достоевского

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

Коммунистический пр.

129 993 киоск
книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
южная сторона 
Коммунистического 
проспекта, между 
домами № 151 и № 
151 «А» по ул. 

До 15
озеленение,

коммунально-
бытовые



9

Комсомольская

ул. Ленина

130 994 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
северо-западнее 
дома 213 по ул. 
Ленина

До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

131 995 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
северо-восточнее 
улицы Ленина и ул. 
Хабаровская, 
автобусная 
остановка 
«Областная 
библиотека»

До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

132 999 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
восточная сторона 
ул. Ленина, севернее
дома № 303 по ул. 
Ленина

До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Комсомольская

133 996 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
напротив ТЦ 
«Аист», автобусная 
остановка «ЖЭУ № 
9»

До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

134 1030 А/машина товары местных 
производителей 

г.  Южно-Сахалинск,
восточная  сторона
ул. Комсомольская, в
районе  дома  №  241
«А»  по  ул.
Комсомольская

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

пр. Победы

135 997 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
восточнее дома №88 
по пр. Победы До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

136 1014 павильон книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
северо-восточнее 
пересечения ул. 
Комсомольская и пр.
Победы, северо-
западнее домов 
№195 и 195 «А» по 
ул. Комсомольская

До 70
озеленение,

коммунально-
бытовые

пр. Мира

137 998 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
северо-восточнее 
пересечения пр. 
Мира и ул. Пуркаева

До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

138 610 павильон лекарственные 
препараты

г. Южно-Сахалинск, 
пр. Мира, севернее 
дома N 229

До 42 озеленение,
коммунально-

бытовые

139 380 павильон цветы, цветочная г. Южно-Сахалинск, До 11 озеленение,



10

продукция пр. Мира, севернее 
дома N 229

коммунально-
бытовые

140 389 павильон цветы, цветочная 
продукция

г. Южно-Сахалинск, 
пр. Мира, севернее 
дома N 229

До 11
озеленение,

коммунально-
бытовые

141 990 киоск книги, журналы, 
медианосители, 
сувениры

г. Южно-Сахалинск, 
юго-восточнее 
пересечения пр. 
Мира и ул. Есенина, 
западнее ТЦ 
«Южный»

До 15

озеленение,
коммунально-

бытовые

с. Дальнее

142 1015 павильон товары местных 
производителей 

г. Южно-Сахалинск, 
с. Дальнее, ул. 
Ударная, д.16

До 50
озеленение,

коммунально-
бытовые

ул. Пограничная

143 624 автолавка товары местных 
производителей 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Пограничная, 68, 
в районе Института 
естественных наук 
СахГУ

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Бумажная

144 1020 павильон товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
юго-западнее 
пересечения улиц 
Физкультурной и 
Бумажной, западнее 
д.38 по ул. 
Физкультурной

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Чехова

145 1021 павильон товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
северо-западнее 
пересечения улиц 
Чехова и Невельская

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

146 1022 павильон товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
северо-западнее 
пересечения улиц 
Чехова и Невельская

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

147 1023 павильон товары местных 
производителей

г. Южно-Сахалинск, 
северо-западнее 
пересечения улиц 
Чехова и Невельская

До  35 озеленение,
коммунально-

бытовые

б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская) 

148 1024 А/машина охлажденная 
рыба и 
рыбопродукция

г. Южно-Сахалинск, 
бульвар Анкудинова 
в районе д. N 13

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

Спортивный проезд

149 1025 павильон «Юниор» продукты 
питания

г.  Южно-Сахалинск,
Спортивный  проезд,
дом  15  «А»,  между
домами № 15 и 17 по

До 120 озеленение,
коммунально-

бытовые



11

Спортивному
проезду

п/р Ново-Александровск

150 1026 А/машина товары местных 
производителей 

г.  Южно-Сахалинск,
п/р  Ново-
Александровск,
южная  сторона  пер.
Железнодорожный,
севернее дома № 14
по  пер.
Железнодорожный

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

151 1027 А/машина товары местных 
производителей 

г.  Южно-Сахалинск,
п/р  Ново-
Александровск,
северная  сторона
пер.
Железнодорожный,
между домами № 18
«А» и 24 «А» по ул.
2-я Красносельская

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

с. Дальнее

152 1028 А/машина товары местных 
производителей 

г.  Южно-Сахалинск,
с.  Дальнее, северная
сторона  пер.  Алых
роз,  в  районе  дома
№  9  по  пер.  Алых
роз

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Украинская

153 1031 А/машина товары местных 
производителей 

г.  Южно-Сахалинск,
южная  сторона  ул.
Украинская,  северо-
западнее
пересечения  ул.
Ленина  и  ул.
Украинская

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Пуркаева

154 989 А/машина товары местных 
производителей 

г.  Южно-Сахалинск,
ул.  Пуркаева,  юго-
восточнее  дома  №
49а 

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Железнодорожная

155 1033 павильон цветы, цветочная 
продукция

г.  Южно-Сахалинск,
западнее дома № 81
по  ул.
Железнодорожная

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

ул. Кузнечная

156 1034 павильон товары местных 
производителей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения  ул.
Тихая  и  ул.
Кузнечная,  юго-

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые



12

восточнее дома № 21
«А» по ул. Клубная

157 1035 павильон товары местных 
производителей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения  ул.
Тихая  и  ул.
Кузнечная,  юго-
восточнее дома № 21
«А» по ул. Клубная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

158 1036 павильон товары местных 
производителей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения  ул.
Тихая  и  ул.
Кузнечная,  юго-
восточнее дома № 21
«А» по ул. Клубная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

159 1037 павильон товары местных 
производителей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения  ул.
Тихая  и  ул.
Кузнечная,  юго-
восточнее дома № 21
«А» по ул. Клубная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

160 1038 павильон товары местных 
производителей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения  ул.
Тихая  и  ул.
Кузнечная,  юго-
восточнее дома № 21
«А» по ул. Клубная

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

161 1039 павильон товары местных 
производителей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения  ул.
Тихая  и  ул.
Кузнечная,  юго-
восточнее дома № 21
«А» по ул. Клубная

адресн
ыйДо

50

озеленение,
коммунально-

бытовые

1.3. В  разделе  3  «Существующие  нестационарные  торговые  объекты,
подлежащие сносу»:

1.3.1. В графе «Срок действия договора, иные основания или площади в
стационарном  объекте  торговли»  пункта  36  цифры  «28.02.2017»  заменить
цифрами «01.07.2018».

1.3.2. В графе «Специализация» пункта 61 слова «непродовольственные
товары» заменить словами «продукты питания»;

1.3.3.  В графе «Срок действия договора, иные основания или площади в
стационарном объекте торговли» пунктов 61-64 цифры «28.02.2018» заменить
цифрами «28.02.2020».

1.3.4. В  графе  «Место  нахождения  объекта»  пунктов  61-64  слова  «г.
Южно-Сахалинск,  северо-восточнее  пересечения  ул.  Бумажная  и  пр.  Мира»
заменить  словами  «г.  Южно-Сахалинск,  северо-западнее  пересечения



13

ул. Физкультурная и ул. Бумажная».
1.3.5.  В графе «Срок действия договора, иные основания или площади в

стационарном  объекте  торговли»  пункта  67  цифры  «28.02.2017»  заменить
цифрами «28.02.2020».

1.3.6. Исключить пункты 14, 35, 39, 45- 47, 49, 51, 73, 76, 88, 89, 92.
1.3.7. Дополнить пунктами 94-103 следующего содержания:

ул. Лермонтова

94 69
павильон "Социальный

магазин»
Продукты 
питания

г. Южно-Сахалинск, 
западная сторона ул. 
Лермонтова, в районе
ветлечебницы

До 96 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
28.02.2018

95 1000
А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
севернее дома №35 
по пр. Победы

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

ул. Емельянова

96 1001
А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
южная сторона ул. 
Емельянова, западнее
павильонов по 
реализации товаров 
местных 
товаропроизводителе
й по ул. Емельянова

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

ул. Железнодорожная

97 1002
А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
восточнее дома №20 
по ул. 
Железнодорожная

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

ул. Сахалинская

98 1003 А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
западнее дома №222 
по ул. Сахалинская

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

п/р Ново-Александровск

99 1004 А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
п/р. Ново-
Александровск, 
восточная сторона ул.
Советская, западнее 
дома №6 по ул. 
Советская

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

п/р Луговое

100 1005 А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
п/р Луговое, ул. 
Дружбы, д. 50

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

101 1006 А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите

г. Южно-Сахалинск, 
п/р Луговое, ул. 
Дружбы, д. 50

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020



14

лей

102 1007 А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
п/р Луговое, ул. 
Дружбы, д. 50

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

ул. Физкультурная

103 1008 А/машина 
(палатка)

Товары 
местных 
производите
лей

г. Южно-Сахалинск, 
юго-западнее дома 
№115 по ул. 
Физкультурная

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

До
29.02.2020

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин


